[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.06.2016
	№ 1076

О содействии избирательным комиссиям в обеспечении непрерывности процедуры голосования в день выборов 18 сентября 2016 года при возникновении чрезвычайных ситуаций на избирательных участках
В целях содействия Коряжемской территориальной и участковым избирательным комиссиям в обеспечении непрерывности процедуры голосования в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на данных избирательных участках, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить здания, в которые перемещаются центры избирательных участков в случае эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций на избирательном участке в день выборов 18 сентября 2016 года согласно приложению.

2. Предложить    муниципальному учреждению «Организатор перевозок»   организовать работу автобуса в день выборов 18 сентября 2016 года для экстренного перемещения участковой избирательной комиссии в другое здание в случае возникновения чрезвычайной ситуации на избирательном участке по указанию ответственного дежурного администрации города.

3. Ответственному дежурному администрации города в случае возникновения чрезвычайной ситуации во время проведения выборов 18 сентября 2016 года по поручению Коряжемской территориальной избирательной комиссии организовать предоставление автобуса к избирательному участку.

4. Руководителям учреждений, в зданиях которых планируется размещение центров избирательных участков после их эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации:

4.1. Определить помещения для размещения эвакуируемого избирательного участка, в том числе для работы участковой избирательной комиссии и проведения голосования, оснащенные необходимым оборудованием и средствами связи.
4.2. Провести соответствующий инструктаж работников учреждения, ответственных за взаимодействие с избирательными комиссиями по организации экстренного размещения центра избирательного участка во вверенном здании.

4.3. Копию приказа представить в общественную приемную администрации города в срок до  01 августа 2016 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы.

Глава муниципального образования

              А.А.Ткач

Приложение к

постановлению
администрации города

от 22.06.2016       № 1076
Перечень

зданий, в которые перемещаются центры избирательных участков
в случае эвакуации при возникновении чрезвычайной ситуации на данных избирательных участках  в день выборов 18 сентября 2016 года
	Номер избира-

тельного

участка
	Центр

избирательного

участка
	Здания, в которые перемещаются центры

избирательных участков в случае эвакуации

	№ 368
	ул. Набережная

им. Н.Островского, д.22

(средняя общеобразовательная школа № 1)
	МОУ «СОШ № 2»

(ул. Кирова, д.13)

МОУ «СОШ №3»

(пр.Ленина, д.8)

	№  369
	площадь имени В.И.Ленина, д.1
 (Коряжемский культурно-досуговый центр)
	 МОУ «СОШ №3»

(пр.Ленина, д.8)

МОУ «СОШ №4»

(пр. Ленина, д.23)

	№ 370,371
	ул.Кутузова, д. 7 «б»

(Молодежно-культурный центр «Родина»)
	МОУ «СОШ №1 г. Коряжмы»

(ул.Набережная им. Н.Островского, д.22)
МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр» (площадь имени В.И.Ленина, д.1)

	№ 372,373
	пр.Ленина, д.8

(средняя общеобразовательная школа № 3)
	МОУ «СОШ №2»

 (ул. Кирова, д.13)
МОУ «СОШ №4»

(пр. Ленина, д.23)

	№ 374
	ул. Кирова, д.6

(физиотерапевтическое отделение Коряжемской городской больницы)
	 МОУ «СОШ №2»

(ул. Кирова, д.13)

 МОУ «СОШ №3»

(пр.Ленина,д.8)

	№375
	ул. Гоголя, д.22

(центр психолого-медико-социального сопровождения  средней общеобразовательной школы  № 2)
	МОУ «СОШ №2»

(ул. Кирова, д.13)

МОУ «СОШ №3»

(пр.Ленина,д.8)

	№ 376,377
	ул. Кирова, д.13

(средняя общеобразовательная школа № 2)
	 МОУ «СОШ №3»

 (пр.Ленина,д.8)

МОУ «СОШ №4»

(пр. Ленина, д.23)

	№ 378,379
	пр.Ленина, д.23

(средняя общеобразовательная школа № 4)
	администрация муниципального образования «Город Коряжма» (пр.Ленина, д.29)

МБОУ ДОД «Коряжемская детская школа искусств» (ул.Космонавтов, д.1)

	№ 380
	пр.Ленина, д.29

(администрация города)

	 МБОУ ДОД «Коряжемская детская школа искусств»

 (ул.Космонавтов, д.1)

 МОУ «СОШ №4»

 (пр.Ленина, д.23)

	№ 381
	ул.Космонавтов, д.1

(Коряжемская детская школа искусств)

	администрация муниципального образования «Город Коряжма»  (пр.Ленина, д.29)

МОУ «СОШ  №4»

 (пр.Ленина, д.23)

	№  382,383
	пр.Ленина, д.37

(средняя общеобразовательная школа № 7)
	МОУ «СОШ №5» (ул.Архангельская, д.17)

МОУ «СОШ №6» (ул.Советская, д.15 «г»)

	№ 384,385
	ул.Советская, д.15 «г»

(средняя общеобразовательная школа № 6)
	 МОУ «СОШ №5» (ул.Архангельская, д.17)

МОУ «СОШ №7» (пр.Ленина, д.37)

	№ 386,387
	ул.Архангельская, д.17

(средняя общеобразовательная школа № 5)
	 МОУ «СОШ №6» (ул.Советская, д.15 «г»)

 МОУ «СОШ №7» (пр.Ленина, д.37)